
    
                             

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 
 

від 10 листопада 2023 року № 19/8   

      с. Боратин          

            

            

  

Про внесення змін до рішення сільської ради 

від 23.12.2022 № 14/11 «Про бюджет сільської  

територіальної громади на 2023 рік» 

 

0352500000 

(код бюджету) 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування», законами України «Про правовий режим воєнного 

стану», постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року 

№252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», Боратинська сільська рада вирішила: 

 

1. Внести до рішення сільської ради від 23 грудня 2022 року № 14/11 

«Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік» такі зміни: 

1.1 У пункті 1: 

а) в абзаці першому цифри «267 333 735», «253 236 556» та 

«14 097 179» замінити цифрами «322 790 590», «308 503 196» та 

«14 287 394»; 

б) в абзаці другому цифри «376 254 790», «309 522 840» та 

«66 731 950» замінити цифрами «431 810 654», «359 878 195» та 

«71 932 459»; 

в) в абзаці п’ятому цифри «56 286 284» замінити цифрами 

«51 374 799»; 

г) в абзаці шостому цифри «52 634 771» замінити цифрами 

«57 645 065»; 

д) абзац сьомий викласти в новій редакції «залишок бюджетних коштів 

бюджету сільської територіальної громади у розмірі 200 000 гривень, що 

становить 0,05 відсотка видатків загального фонду бюджету сільської 

територіальної громади, визначених цим пунктом»; 



е) абзац восьмий викласти в новій редакції «резервний фонд бюджету 

сільської територіальної громади у розмірі 1 016 152 гривень, що становить 

0,28 відсотка видатків загального фонду бюджету сільської територіальної 

громади, визначених цим пунктом». 

1.2 У пункті 5 цифри «44 013 579» замінити цифрами «88 635 679». 

2. Внести зміни до додатків № 1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення сільської ради 

від 23 грудня 2022 року № 14/11 «Про бюджет сільської територіальної 

громади на  2023 рік» відповідно до додатків № 1, 2, 3, 4, 5, 6 до цього 

рішення. 

3. Додатки № 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

4. Відділу фінансів Боратинської сільської ради внести відповідні зміни 

до розпису бюджету сільської територіальної громади на 2023 рік. 

5. Головним розпорядникам коштів бюджету сільської територіальної 

громади здійснити уточнення бюджетних призначень підвідомчих установ на 

2023 рік. 

 6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на сільського 

голову Сергія ЯРУЧИКА.  

 

 

 

Боратинський сільський голова     Сергій ЯРУЧИК 

 

Ганна Радчук  



0352500000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження 237 424 879,00 237 354 179,00 70 700,00 0,00

11000000
Податки на доходи, податки на прибуток, 

податки на збільшення ринкової вартості
188 404 128,00 188 404 128,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 188 402 768,00 188 402 768,00 0,00 0,00

11010100

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку у вигляді заробітної плати

177 922 436,00 177 922 436,00 0,00 0,00

11010200

Податок на доходи фізичних осіб з грошового 

забезпечення, грошових винагород та інших 

виплат, одержаних військовослужбовцями та 

особами рядового і начальницького складу, що 

сплачується податковими агентами

1 928 243,00 1 928 243,00 0,00 0,00

11010400

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів 

платника податку інших ніж заробітна плата

6 219 855,00 6 219 855,00 0,00 0,00

11010500

Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується фізичними особами за результатами 

річного декларування

2 319 097,00 2 319 097,00 0,00 0,00

11011300

Податок на доходи фізичних осіб у вигляді 

мінімального податкового зобов`язання, що 

підлягає сплаті фізичними особами

13 137,00 13 137,00 0,00 0,00

11020000 Податок на прибуток підприємств 1 360,00 1 360,00 0,00 0,00

11020200
Податок на прибуток підприємств та фінансових 

установ комунальної власності
1 360,00 1 360,00 0,00 0,00

13000000
Рентна плата та плата за використання інших 

природних ресурсів
100 636,00 100 636,00 0,00 0,00

13010000
Рентна плата за спеціальне використання 

лісових ресурсів
92 658,00 92 658,00 0,00 0,00

13010200

Рентна плата за спеціальне використання 

лісових ресурсів (крім рентної плати за 

спеціальне використання лісових ресурсів в 

частині деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування)

92 658,00 92 658,00 0,00 0,00

13030000
Рентна плата за користування надрами 

загальнодержавного значення
7 978,00 7 978,00 0,00 0,00

13030100

Рентна плата за користування надрами для 

видобування інших корисних копалин 

загальнодержавного значення

7 978,00 7 978,00 0,00 0,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 11 793 381,00 11 793 381,00 0,00 0,00

14020000
Акцизний податок з вироблених в Україні 

підакцизних товарів (продукції)
1 826 406,00 1 826 406,00 0,00 0,00

14021900 Пальне 1 826 406,00 1 826 406,00 0,00 0,00

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 
6 606 963,00 6 606 963,00 0,00 0,00

14031900 Пальне 6 606 963,00 6 606 963,00 0,00 0,00

14040000

Акцизний податок з реалізації суб`єктами 

господарювання роздрібної торгівлі 

підакцизних товарів

3 360 012,00 3 360 012,00 0,00 0,00

Додаток № 1

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 23.12.2022  № 14/11 

"Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік"

Зміни до додатку №1

Спеціальний фонд

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік"

Доходи бюджету сільської територіальної громади на 2023 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього

Загальний 

фонд



14040100

Акцизний податок з реалізації виробниками 

та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній 

торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 

промислових замінників тютюну, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, що 

оподатковується згідно з підпунктом 213.1.1

1 854 372,00 1 854 372,00 0,00 0,00

14040200

Акцизний податок з реалізації суб`єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з 

підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 

Податкового кодексу України)

1 505 640,00 1 505 640,00 0,00 0,00

18000000

Місцеві податки та збори, що сплачуються 

(перераховуються) згідно з Податковим 

кодексом України

37 056 034,00 37 056 034,00 0,00 0,00

18010000 Податок на майно 16 766 453,00 16 766 453,00 0,00 0,00

18010100

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений юридичними 

особами, які є власниками об`єктів житлової 

нерухомості

2 121,00 2 121,00 0,00 0,00

18010200

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений фізичними 

особами, які є власниками об`єктів житлової 

нерухомості

616 862,00 616 862,00 0,00 0,00

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений фізичними 

особами, які є власниками об`єктів нежитлової 

нерухомості

687 438,00 687 438,00 0,00 0,00

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, сплачений юридичними 

особами, які є власниками об`єктів нежитлової 

нерухомості

6 054 897,00 6 054 897,00 0,00 0,00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 4 526 354,00 4 526 354,00 0,00 0,00

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 2 670 745,00 2 670 745,00 0,00 0,00

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 1 627 438,00 1 627 438,00 0,00 0,00

18010900 Орендна плата з фізичних осіб 466 343,00 466 343,00 0,00 0,00

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 37 500,00 37 500,00 0,00 0,00

18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 76 755,00 76 755,00 0,00 0,00

18030000 Туристичний збір 8 058,00 8 058,00 0,00 0,00

18030200
Туристичний збір, сплачений фізичними 

особами
8 058,00 8 058,00 0,00 0,00

18050000 Єдиний податок 20 281 523,00 20 281 523,00 0,00 0,00

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 1 222 503,00 1 222 503,00 0,00 0,00

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 16 231 677,00 16 231 677,00 0,00 0,00

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських 

товаровиробників, у яких частка 

сільськогосподарського товаровиробництва за 

попередній податковий (звітний) рік дорівнює 

або перевищує 75 відсотків

2 827 343,00 2 827 343,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 15 562 143,00 1 535 664,00 14 026 479,00 0,00

21000000
Доходи від власності та підприємницької 

діяльності
359 394,00 359 394,00 0,00 0,00

21050000
Плата за розміщення тимчасово вільних коштів 

місцевих бюджетів
0,00 0,00 0,00 0,00

21080000 Інші надходження 359 394,00 359 394,00 0,00 0,00

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 142 823,00 142 823,00 0,00 0,00

21081500

Штрафні санкції, що застосовуються відповідно 

до Закону України `Про державне регулювання 

виробництва і обігу спирту етилового, 

коньячного і плодового, алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів, рідин, що використовуються 

в електронних сигаретах, та пального`

216 571,00 216 571,00 0,00 0,00

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 

некомерційної господарської діяльності
644 998,00 644 998,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 640 548,00 640 548,00 0,00 0,00



22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 55 138,00 55 138,00 0,00 0,00

22012600
Адміністративний збір за державну реєстрацію 

речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень
585 410,00 585 410,00 0,00 0,00

22080000

Надходження від орендної плати за 

користування цілісним майновим комплексом 

та іншим державним майном

4 228,00 4 228,00 0,00 0,00

22080400

Надходження від орендної плати за 

користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній власності

4 228,00 4 228,00 0,00 0,00

22090000 Державне мито 222,00 222,00 0,00 0,00

22090200 Державне мито, не віднесене до інших категорій 219,00 219,00 0,00 0,00

22130000

Орендна плата за водні об`єкти (їх частини), що 

надаються в користування на умовах оренди 

Радою міністрів Автономної Республіки Крим, 

обласними, районними, Київською та 

Севастопольською міськими державними 

адміністраціями, місцевими радами

0,00 0,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження 531 272,00 531 272,00 0,00 0,00

24060000 Інші надходження 531 272,00 531 272,00 0,00 0,00

24060300 Інші надходження 531 272,00 531 272,00 0,00 0,00

Усього доходів (без урахування міжбюджетних 

трансфертів)
252 987 022,00 238 889 843,00 14 097 179,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 69 803 568,00 69 613 353,00 190 215,00 0,00

41000000 Від органів державного управління 69 803 568,00 69 613 353,00 190 215,00 0,00

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам
66 480 700,00 66 480 700,00 0,00 0,00

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 

бюджетам
3 322 868,00 3 132 653,00 190 215,00 0,00

41051000

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

переданих видатків у сфері освіти за рахунок 

коштів освітньої субвенції

190 215,00 0,00 190 215,00 0,00

X Разом доходів 322 790 590,00 308 503 196,00 14 287 394,00 0,00

                  Сергій ЯРУЧИКСільський голова



Додаток № 2

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 23.12.2022 № 14/11

0352500000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 109 020 064,00 51 374 999,00 57 645 065,00 57 645 065,00

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 

коштів бюджетів
109 020 064,00 51 374 999,00 57 645 065,00 57 645 065,00

208100 На початок періоду 126 114 540,75 123 661 956,27 2 452 584,48 1 331 462,76

208200 На кінець періоду 126 114 540,75 14 717 692,27 2 376 784,48 1 255 662,76

208400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -57 569 265,00 57 569 265,00 57 569 265,00

X Загальне фінансування 109 020 064,00 51 374 999,00 57 645 065,00 57 645 065,00

600000 Фінансування за активними операціями 109 020 064,00 51 374 999,00 57 645 065,00 57 645 065,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 109 020 064,00 51 374 999,00 57 645 065,00 57 645 065,00

602100 На початок періоду 126 114 540,75 123 661 956,27 2 452 584,48 1 331 462,76

602200 На кінець періоду 126 114 540,75 14 717 692,27 2 376 784,48 1 255 662,76

602400

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального 

фонду)

0,00 -57 569 265,00 57 569 265,00 57 569 265,00

X Загальне фінансування 109 020 064,00 51 374 999,00 57 645 065,00 57 645 065,00

Сергій ЯРУЧИКСільський голова

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов’язання

"Про бюджет сільської територіальної громади 

на 2023 рік"

Зміни до додатку №2

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік"

Фінансування бюджету сільської територіальної громади на 2023 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 



Додаток № 3

0352500000

(код бюджету) (грн.)

з них

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 16

0100000 Боратинська сільська рада 279 957 535,00 272 219 832,00 107 790 220,00 15 555 588,00 7 737 703,00 70 758 709,00 56 603 065,00 56 527 265,00 14 155 644,00 0,00 0,00 56 603 065,00 350 716 244,00

0110000 Боратинська сільська рада 279 957 535,00 272 219 832,00 107 790 220,00 15 555 588,00 7 737 703,00 70 758 709,00 56 603 065,00 56 527 265,00 14 155 644,00 0,00 0,00 56 603 065,00 350 716 244,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад

25 587 442,00 25 587 442,00 16 426 739,00 3 199 961,00 0,00 280 000,00 230 000,00 230 000,00 50 000,00 0,00 0,00 230 000,00 25 867 442,00

0111010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 32 935 104,00 32 935 104,00 19 191 758,00 2 817 105,00 0,00 9 829 633,00 7 203 529,00 7 203 529,00 2 626 104,00 0,00 0,00 7 203 529,00 42 764 737,00

0111021 1021 0921

Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету

41 026 421,00 41 026 421,00 15 294 822,00 6 798 538,00 0,00 23 637 342,00 12 418 717,00 12 391 917,00 11 218 625,00 0,00 0,00 12 418 717,00 64 663 763,00

0111171 1171 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію програми 

`Спроможна школа для кращих результатів`

47 554,00 47 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 554,00

0111172 1172 0990

Виконання заходів в рамках реалізації 

програми `Спроможна школа для кращих 

результатів` за рахунок субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 215,00 0,00 0,00 190 215,00 0,00 0,00 0,00 190 215,00

в тому числі за рахунок субвенції з місцевого 

бюджету на реалізацію заходів за рахунок 

освітньої субвенціїз державного бюджету 

місцевим бюджетам (за спеціальним 

фондом державного бюджету)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 215,00 0,00 0,00 190 215,00 0,00 0,00 0,00 190 215,00

0112111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги

1 595 690,00 1 595 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 690,00

0113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 

заходів з оздоровлення дітей, що 

здійснюються за рахунок коштів на 

394 700,00 394 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 394 700,00

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення
9 140 000,00 9 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 140 000,00

0114060 4060 0828

Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 

клубних закладів

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770 611,00 770 611,00 770 611,00 0,00 0,00 0,00 770 611,00 770 611,00

0116013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства
186 684,00 186 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 684,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 43 896 944,00 43 896 944,00 0,00 2 739 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 896 944,00

0117310 7310 0443
Будівництво об`єктів житлово-комунального 

господарства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 696 182,00 5 696 182,00 5 696 182,00 0,00 0,00 0,00 5 696 182,00 5 696 182,00

0117321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 007 939,00 10 007 939,00 9 958 939,00 0,00 0,00 0,00 10 007 939,00 10 007 939,00

0117363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в рамках 

здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 009,00 99 009,00 99 009,00 0,00 0,00 0,00 99 009,00 99 009,00

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік"

Зміни до додатку №3

РОЗПОДІЛ видатків бюджету сільської територіальної громади на 2023 рік

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки 

споживання

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 23.12.2022  № 14/11 

"Про бюджет сільської територіальної громади на 

2023 рік"

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

капітальні видатки за 

рахунок коштів, що 

передаються із загального 

фонду до бюджету 

розвитку (спеціального 

фонду)

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них

видатки 

розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

видатки 

споживання

з них



0117370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій
1 888 157,00 1 888 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 888 157,00

0117461 7461 0456

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету

40 000 000,00 40 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 41 000 000,00

0117693 7693 0490
Інші заходи, пов`язані з економічною 

діяльністю
6 248 303,00 0,00 0,00 0,00 6 248 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 248 303,00

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 8 360 000,00 8 360 000,00 8 360 000,00 0,00 0,00 0,00 8 360 000,00 12 660 000,00

0118751 8751 1070

Допомога населенню, що постраждало 

внаслідок надзвичайної ситуації або 

стихійного лиха, за рахунок коштів резервного 

фонду місцевого бюджету

290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00

1000000
Відділ культури та молодіжної політики 

Боратинської сільської ради
17 545 011,00 17 545 011,00 8 283 318,00 1 615 254,00 0,00 181 750,00 50 000,00 50 000,00 131 750,00 83 250,00 0,00 50 000,00 17 726 761,00

1010000
Відділ культури та молодіжної політики 

Боратинської сільської ради
17 545 011,00 17 545 011,00 8 283 318,00 1 615 254,00 0,00 181 750,00 50 000,00 50 000,00 131 750,00 83 250,00 0,00 50 000,00 17 726 761,00

1010160 0160 0111

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах

1 196 749,00 1 196 749,00 882 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 196 749,00

1014060 4060 0828

Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 

клубних закладів

7 942 126,00 7 942 126,00 2 337 325,00 1 531 536,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 7 972 126,00

3700000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради 62 375 649,00 61 359 497,00 697 851,00 0,00 0,00 992 000,00 992 000,00 992 000,00 0,00 0,00 0,00 992 000,00 63 367 649,00

3710000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради 62 375 649,00 61 359 497,00 697 851,00 0,00 0,00 992 000,00 992 000,00 992 000,00 0,00 0,00 0,00 992 000,00 63 367 649,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 1 016 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 016 152,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 21 134 008,00 21 134 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 134 008,00

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

8 446 510,00 8 446 510,00 0,00 0,00 0,00 992 000,00 992 000,00 992 000,00 0,00 0,00 0,00 992 000,00 9 438 510,00

X X X УСЬОГО 359 878 195,00 351 124 340,00 116 771 389,00 17 170 842,00 7 737 703,00 71 932 459,00 57 645 065,00 57 569 265,00 14 287 394,00 83 250,00 0,00 57 645 065,00 431 810 654,00

Сергій ЯРУЧИКСільський голова



 Додаток № 4

"Про бюджет сільської територіальної  громади 

на 2023 рік"

      1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

1 3

41051000 190 215

0310000000 190 215

X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 69 803 568

X загальний фонд 69 613 353

X спеціальний фонд 190 215

      2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам (грн)

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету/ Код 

бюджету

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету 

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – 

отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4

3719770 9770
Інші субвенції з місцевого бюджету

УСЬОГО, в тому числі 
21 134 008

0355100000 9770
Бюджет Луцької міської територіальної 

громади 
3 000 000

3719770 9770

Інша субвенція з місцевого бюджету на 

забезпечення безперебійного 

функціонування полігону твердих відходів у 

с.Брище

3 000 000

03551000000 9770
Бюджет Луцької міської територіальної 

громади 
3 000 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів УСЬОГО, в 

тому числі 

8 446 510

9900000000 9800 Державний бюджет 8 446 510

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання Програми захисту 

населення і території Боратинської сільської 

ради від надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру на 2019-

2023 роки (одержувач коштів 1-й ДПРЗ 

управління ДСНС України у Волинській 

області)

200 000

9900000000 9800 Державний бюджет 200 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання Програми 

покращення функціонування Центру 

обслуговування платників Луцької  ДПЇ 

Головного управління ДПС у Волинській 

області на 2023-2024 роки (одержувач коштів 

ГУДПС у Волинській області)

108 000

9900000000 9800 Державний бюджет 108 000

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 23.12.2022 № 14/11

Зміни до додатку №5

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік"

Міжбюджетні трансферти на 2023 рік

0352500000

(код бюджету)

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – надавача 

міжбюджетного трансферту

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 

видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції

Обласний бюджет Волинської області



3719800 9800

Субвенція з бюджету сільської 

територіальної громади на виконання 

Програми протидії екстремістським та 

терористичним проявам у Боратинській 

територіальній громаді  на 2022 - 2024 роки, 

в частині придбання товарів і обладнання для 

матеріально-технічного забезпечення виконання 

бойових (спеціальних) завдань (одержувач 

коштів Управління Служби безпеки України 

у Волинській області)

2 000 000

9900000000 9800 Державний бюджет 2 000 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання Програми заходів 

територіальної оборони Боратинської 

сільської ради на 2022-2024 роки

4 738 510

9900000000 9800 Державний бюджет 4 738 510

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів УСЬОГО, в 

тому числі 

992 000

9900000000 9800 Державний бюджет 992 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання Програми 

забезпечення особистої безпеки громадян та 

протидії злочинності на 2021-2023 роки,  в 

частині проведення капітального ремонту та 

облаштування приміщення Front Office у 

відділенні №3 м.Луцька Луцького РУП ГУНП у 

Волинській області (одержувач Головне 

управління Національної поліції у 

Волинській області)

492 000

9900000000 9800 Державний бюджет 492 000

3719800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання Програми заходів 

територіальної оборони Боратинської

сільської на 2022-2024 роки

500 000

9900000000 9800 Державний бюджет 500 000

X X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 61 340 118

X X загальний фонд 60 348 118

X X спеціальний фонд 992 000

Сільський голова Сергій ЯРУЧИК

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету



0352500000

(код бюджету) (грн.)
Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту Загальний 

період 

реалізації 

проекту (рік 

початку і 

завершення)

Загальна 

вартість 

проекту, 

гривень

Обсяг 

капітальних 

вкладень 

місцевого 

бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 

вкладень місцевого 

бюджету у 2023 році, 

гривень

Очікуваний рівень 

готовності 

проекту на кінець 

2023 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Боратинська сiльська рада х 83 555 547,00 58 259 986,00 56 603 065,00 х

0110000 Боратинська сiльська рада х 83 555 547,00 58 259 986,00 56 603 065,00 х

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-

технічне забезпечення діяльності обласної ради, 

районної ради, районної у місті ради (у разі її 

створення), міської, селищної, сільської рад

капітальні видатки

2023 230 000,00 230 000,00 230 000,00 х

0111010 1010 0910
Надання дошкільної освіти капітальні видатки

2023 131 000,00 131 000,00 131 000,00 х

0111021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти

капітальні видатки
2023 298 090,00 298 090,00 298 090,00 х

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони
капітальні видатки

2023 8 360 000,00 8 360 000,00 8 360 000,00 х

в тому числі: залишки освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам 2023 х

0111010 1010 0910 Надання дошкільної освіти х 8 685 924,00 7 072 529,00 7 072 529,00 х

Капітальний ремонт (утеплення) дошкільного 

закладу с.Баїв 2019-2023 1 825 591,00 212 196,00 212 196,00 100

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації та експертизи по об’єкту 

«Капітальний ремонт (утеплення фасадів) 

Ратнівського закладу дошкільної освіти 

"Барвінок" на вул.Шевченка 2, у с.Ратнів 

Луцького району Волинської області»

2022-2023 49 876,00 49 876,00 49 876,00 100

Обсяги капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2023 році

Додаток № 5

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 23.12.2022 № 14/11 
"Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 

рік"

Зміни до додатку №6

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік"



Капітальний ремонт (утеплення фасадів) 

Ратнівського закладу дошкільної освіти 

"Барвінок" на вул.Шевченка 2, у с.Ратнів 

Луцького району Волинської області

2022-2023 3 750 000,0 3 750 000,0 3 750 000,0 100

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації та експертизи по об’єкту 

«Капітальний ремонт (утеплення фасадів) у 

Гіркополонківському закладі дошкільної 

освіти № 2 «Калинка» на вул.Горохівській, 

63Г, у с.Гірка Полонка Луцького району 

Волинської області»

2022-2023 63 242,00 63 242,00 63 242,00 100

Капітальний ремонт (утеплення фасадів) у 

Гіркополонківському закладі дошкільної 

освіти № 2 «Калинка» на вул.Горохівській, 

63Г, у с.Гірка Полонка Луцького району 

Волинської області

2023 2 906 357,00 2 906 357,00 2 906 357,00 100

Технічний нагляд по обєкту «Капітальний 

ремонт (утеплення фасадів) у 

Гіркополонківському закладі дошкільної 

освіти № 2 «Калинка» на вул.Горохівській, 

63Г, у с.Гірка Полонка Луцького району 

Волинської області» 

2023 34 608,00 34 608,00 34 608,00 100

Технічний нагляд по обєкту «Капітальний 

ремонт (утеплення фасадів) Ратнівського 

закладу дошкільної освіти «Барвінок» на 

вул.Шевченка 2, у с.Ратнів Луцького району 

Волинської області»

2023 56 250,00 56 250,00 56 250,00 100

0111021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти
х 12 562 379,00 12 120 627,00 12 120 627,00 х

Виготовлення проектно-кошторисної 

документації по об'єкту "Капітальний ремонт 

фасаду будівлі Рованцівського ліцею 

Боратинської сільської ради"

2023 96 766,00 96 766,00 96 766,00 100

0114060 4060 0828

Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних 

закладів

х 2 427 532,00 2 427 532,00 770 611,00 х

Капітальний ремонт покрівлі будинку культури 

с.Лаврів по вул.Центральна, 25 с.Лаврів 

Луцький район Волинська область
2023 0,00 0,00 0,00 100

Капітальний ремонт з утепленням фасаду 

будинку культури с.Гірка Полонка на 

вул.Горохівська, 63б, Луцького району 

Волинської області

2023 0,00 0,00 0,00 100

0117310 7310 0443
Будівництво-1 об`єктів житлово-комунального 

господарства
х 5 696 182,00 5 696 182,00 5 696 182,00 х

Реконструкція мереж водопроводу по вул. 

Будівельній в с.Рованці
2023 1 730,00 1 730,00 1 730,00 100



0117321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів х 16 819 450,00 10 007 939,00 10 007 939,00 х

Реконструкція дитячого садка (добудова двох 

груп) на вул. Центральній, 20 в с.Боратин 

Луцького району Волинської області

2018-2023 7 291 701,00 480 190,00 480 190,00 100

Придбання/монтаж модульної захисної 

протиосколкової споруди (укриття) на 50-100 

осіб для освітніх закладів громади

2023 8 761 750,00 8 761 750,00 8 761 750,00 100

0117363 7363 0490

Виконання інвестиційних проектів в рамках 

здійснення заходів щодо соціально-економічного 

розвитку окремих територій

х 2 000 000,00 99 009,00 99 009,00 х

Реконструкція дитячого садка (добудова двох 

груп) на вул. Центральній, 20 в с.Боратин 

Луцького району Волинської області 

2021-2023 2 000 000,00 99 009,00 99 009,00 100

3700000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради х 992 000,00 992 000,00 992 000,00 х

3710000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради х 992 000,00 992 000,00 992 000,00 х

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного 

розвитку регіонів

капітальні трансферти 2023 992 000,00 992 000,00 992 000,00 100,0

X X X УСЬОГО X X
84 597 547,00 59 301 986,00 57 645 065,00

X

Сільський голова Сергій ЯРУЧИК



Додаток № 6

0352500000

(код бюджету) (грн.)

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Боратинська сiльська рада 76 249 548 67 379 848 8 869 700 8 660 000

0110000 Боратинська сiльська рада 76 249 548 67 379 848 8 869 700 8 660 000

0112111 2111 0726

Первинна медична допомога населенню, що 

надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги

Програма надання фінансової 

підтримки комунальному 

некомерційному підприємству 

«Центр первинної медико-

санітарної допомоги Боратинської 

сільської ради» на 2023-2024 роки

Рішення сільської ради 

від 23.12.2022 № 14/4                

Рішення сільської ради 

від 13.07.2023 № 17/12           

Рішення сільської ради 

від 10.11.2023 № 19/5

1 595 690 1 595 690

0113140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім 

заходів з оздоровлення дітей, що 

здійснюються за рахунок коштів на 

оздоровлення громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи)

Програма оздоровлення та 

відпочинку дітей Боратинської 

сільської ради на 2021-2023 роки

Рішення сільської ради 

від 24.03.2021 №5/5
394 700 394 700

Розподіл витрат бюджету сільської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2023 році 

до рішення сільської ради "Про внесення змін до

рішення сільської ради від 23.12.2022 № 14/11

"Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік"

Зміни до додатку №7

до рішення сільської ради "Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік"

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Найменування місцевої/ 

регіональної програми

Дата та номер документа, яким 

затверджено місцеву 

регіональну програму



8 656 000 8 656 000

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів

Програма благоустрою населених 

пунктів Боратинської сільської ради 

на 2021-2023 роки

Рішення сільської ради 

від 24.03.2021 № 5/10
43 896 944 43 896 944

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою

Комплексна програма розвитку 

галузі агропромислового 

комплексу громади на 2021-2023 

роки

Рішення сільської ради 

від 24.03.2021 №5/9 
200 000 200 000 -

0118240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони

Програма заходів територіальної 

оборони Боратинської сільської 

ради на 2022-2024 роки

Рішення виконавчого 

комітету сільської ради 

від 18.03.2022 № 65                     

Рішення виконавчого 

комітету сільської ради 

від 03.10.2022 № 319         

Рішення сільської ради 

від 30.03.2023 №16/5   

Рішення сільської ради 

від 13.07.2023 №17/9            

Рішення сільської ради 

від 25.08.2023 №18/5                      

Рішення сільської ради 

від 10.11.2023 № 19/3                                                       

12 660 000 4 300 000 8 360 000 8 360 000

3700000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради 11 216 131 10 224 131 992 000 992 000

3710000 Відділ фінансів Боратинської сільської ради 11 216 131 10 224 131 992 000 992 000

Програма забезпечення особистої 

безпеки громадян та протидії 

злочинності на 2021-2023 роки 

Рішення сільської ради 

від 13.07.2023 № 17/10              

Рішення сільської ради 

від 10.11.2023 № 19/6           

792 000 300 000 492 000 492 000

Програма протидії екстремістським 

та терористичним проявам у 

Боратинській територіальній 

громаді  на 2022 - 2024 роки

Рішення виконавчого 

комітету сільської ради 

від 03.10.2022 № 313                      

Рішення сільської ради 

від 10.11.2023 № 19/7               

2 000 000 2 000 000

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення

Програма соціального захисту на 

2021-2023 роки

Рішення сільської ради 

від 03.03.2021  №4/5    

Рішення виконавчого 

комітету сільської ради 

від 03.10.2022 № 317                  

Рішення сільської ради 

від 13.07.2023 №17/7                          

Рішення сільської ради 

від 10.11.2023 № 19/4          

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів



Програма покращення 

функціонування Центру 

обслуговування платників Луцької 

державної податкової інспекції на 

2023-2024 роки

Рішення сільської ради 

від 13.07.2023 № 17/4  
108 000 108 000 - -

Програма захисту населення і 

території від надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного 

характеру на 2019-2023 роки 

Рішення сільської ради 

від 24.03.2021 №5/13                 

Рішення виконавчого 

комітету сільської ради 

від 03.10.2022 № 318 

200 000 200 000 - -

Програма заходів територіальної 

оборони Боратинської

сільської на 2022-2024 роки

Рішення виконавчого 

комітету сільської ради 

від 18.03.2022 № 65                     

Рішення виконавчого 

комітету сільської ради 

від 03.10.2022 № 319         

Рішення сільської ради 

від 30.03.2023 №16/5   

Рішення сільської ради 

від 13.07.2023 №17/9             

Рішення сільської ради 

від 25.08.2023 №18/5                  

Рішення сільської ради 

від 10.11.2023 № 19/3                      

5 238 510 4 738 510 500 000 500 000

X X X УСЬОГО X X 88 635 679 78 773 979 9 861 700 9 652 000

Сільський голова Сергій ЯРУЧИК

3719800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів


	5411dd8de2f576234669ff586e18e6748bfe26e70dd2982c18b2fed9f21e1abe.pdf
	D:\SESIA 2023\НА САЙТ\№ 19-8  від 10.11.2023\Рiшення № 19-8 від 10.11.2023.doc

	5411dd8de2f576234669ff586e18e6748bfe26e70dd2982c18b2fed9f21e1abe.pdf
	D:\SESIA 2023\НА САЙТ\№ 19-8  від 10.11.2023\dodatok 1dohodu.xlsx
	D:\SESIA 2023\НА САЙТ\№ 19-8  від 10.11.2023\dodatok 2 finansyvan.xlsx
	D:\SESIA 2023\НА САЙТ\№ 19-8  від 10.11.2023\dodatok 3 vudatku.xlsx
	D:\SESIA 2023\НА САЙТ\№ 19-8  від 10.11.2023\dodatok_4 transfertu...xls.xlsx
	D:\SESIA 2023\НА САЙТ\№ 19-8  від 10.11.2023\dodatok_5 budget rozvutky-.xls.xlsx
	D:\SESIA 2023\НА САЙТ\№ 19-8  від 10.11.2023\dodatok_6 programu.xls.xlsx


